de cumplimiento No. 14-43-101010600, – Anexo 0, expedida por la compañía 
SEGUROS DEL ESTADO, identificada con NIT. 8600095786, en la que se tiene 
como asegurado y beneficiario al INSTITUTO DISTRITAL DE LAS ARTES – 
IDARTES, equivalente a la suma de QUINCE MILLONES NOVECIENTOS 
CINCUENTA Y NUEVE MIL SEISCIENTOS DIECINUEVE PESOS CON 
SESENTA CENTAVOS (15.959.619,60) M/CTE., de conformidad con lo expuesto 
en la parte motiva. 

(iii). – Ordenar al COLECTIVO CIRCO TEATRO KABUKI representado por el 
señor LUIS ANDRES BECERRA OSORIO, identificado con la cédula de 
ciudadanía No. 80.047.683, la devolución de los conceptos entregados como 
estímulo, de forma total, lo que equivale a la suma de CUARENTA Y DOS 
MILLONES QUINIENTOS CINCUENTA Y OCHO MIL NOVECIENTOS 
OCHENTA Y SEIS PESOS ($42.558.986) M/CTE., correspondiente al porcentaje 
de inejecución frente al 80% del recurso que fue desembolsado a la agrupación.   

ARTÍCULO TERCERO: En consecuencia, de lo anterior, hacer efectiva la póliza de 
cumplimiento de disposiciones legales No. 14-43-101010600, – Anexo 0, expedida por la 
compañía SEGUROS DEL ESTADO S.A., identificada con NIT. 860.009.578-6, en el 
amparo de cumplimiento por el valor de QUINCE MILLONES NOVECIENTOS 
CINCUENTA Y NUEVE MIL SEISCIENTOS DIECINUEVE PESOS CON SESENTA 
CENTAVOS (15.959.619,60) M/CTE., de conformidad con la parte motiva del presente acto 
administrativo. 

PARÁGRAFO PRIMERO: Ordenar al COLECTIVO CIRCO TEATRO KABUKI, 
representado por el señor LUIS ANDRES BECERRA OSORIO, identificado con la cédula 
de ciudadanía No. 80.047.683, para que en el término de los diez (10) siguientes contados

[...]

En consecuencia, del numeral (iii) del artículo segundo de esta 
decisión, ordenar al señor LUIS ANDRES BECERRA OSORIO, identificado con la cédula 
de ciudadanía No. 80.047.683, en calidad de representante del COLECTIVO CIRCO 
TEATRO KABUKI, la devolución de los conceptos entregados como estímulo, por la 
suma CUARENTA Y DOS MILLONES QUINIENTOS CINCUENTA Y OCHO MIL 
NOVECIENTOS OCHENTA Y SEIS PESOS ($42.558.986) M/CTE., Esta suma deberá 
ser consignada en la cuenta de ahorros DAMAS del Banco Davivienda No. 
0550006000888880, dentro de los diez (10) días hábiles siguientes a la ejecutoria de esta 
decisión. Si el COLECTIVO CIRCO TEATRO KABUKI representado por el señor LUIS

[...]

consta una obligación clara, expresa y actualmente exigible a favor del Instituto Distrital 
de las Artes – IDARTES, el cual presta mérito ejecutivo. 

ARTÍCULO QUINTO: PASIVOS EXIGIBLES: Ordenar, que se realicen los trámites 
administrativos correspondientes con el fin de liberar la suma de DIEZ MILLONES 
SEISCIENTOS TREINTA Y NUEVE MIL SETECIENTOS CUARENTA Y SEIS PESOS 
($10.639.746) M/CTE., valor que equivale al 20% del estímulo asignado al COLECTIVO 
CIRCO TEATRO KABUKI, de conformidad con la Resolución No. 219 de 2023, el cual 
constituye un pasivo exigible para el Instituto Distrital de las Artes - IDARTES, de acuerdo 
con el Acta de Fenecimiento No.